Librum damnat.

Illiusque combustionem jubet.

§.2. Mandantes, ut statim quicumque illum habuerint, vel in futurum quandoque habebunt, locorum Ordinariis, vel Inquisitoribus, qui vero Ven. Fratri Episcopo Aleten. subsunt, Metropolitanis, aut uni ex vicinioribus Episcopis realiter, & cum effectu exhibeant, tradant, & consignent, qui nulla interposita mora exemplaria sibi tradita, & alia quaecumque habuerint, igne comburant, & comburi faciant. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Dat. die 20. Febr. 1668. An. I.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 20. Februarii 1668, Pontificatus nostri Anno I.

Decretum in quo Privilegia Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium testandi de bonis, redditibus, & emolumentis Ecclesiasticis, etiam ad fructus inconsumptos, vel cum aliis ipsorum bonis non commixtos extenduntur.

XLVII.

CLEMENS PAPA NONUS

Motu proprio &c.

CUM a prima nostrae Divina favente Clementia Assumptionis ad Summi Pontificatus Apicem die, impense cogitaverimus Sacrum Cardinalium S. R. E. Collegium, quod uti Senatus Universalis Ecclesiae in excolenda vinea Domini nobiscum assiduo collaborat, & singulos Cardinales tamquam membra ejusdem corporis, quorum consilio, industria, ac opere, tam in spiritualibus universi Orbis Christiani, quam in temporalibus nostrae Ditionis, aliisque negotiis, & rebus quibuscumque Romani Pontificis, uti, & cuncta sedulo administrare consueverunt, amplioribus privilegiis, & gratiis completi, & communi- re, praeterea alii facultates, & privilegia testandi, & disponendi de bonis, ac juribus ab ipsis dum vivunt, quomodolibet acquisitis ex bonis, redditibus, emolumentis, & Juribus Ecclesiasticis, eisdemque in illis succedendi, tam suae dignitatis intuitu, quam in laborum congruam remunerationem per Sedem Apostolicam haecenus solita concedi, gratiose ampliari, & ad fructus etiam inconsumptos, vel cum aliis ipsorum bonis non commixtos, de quibus antehac nullo modo disponere poterant, extendere.

Exordium.

Extensio privilegiorum de qua Rubra.

§.1. Motu proprio, & ex certa scientia, deque Apostolica potestatis plenitudine, & ex mera nostra, & Sedis Apostolicae liberalitate, qua praedictos S. R. E. Cardinales prosequi volumus, privilegia, & facultates testandi praedictorum Cardinalium ad illos etiam fructus extendimus, & ampliamus, qui si naturales sint, & a solo in quo sunt producti legitime juxta rei naturam fuerint sublati, & a manibus Colonorum, vel aliorum quorumcumque debitorum percepti, licet in horreis Ecclesiarum, vel in quovis alio loco adhuc inconsumpti, vel nullo modo aliis ipsorum Cardinalium bonis immixti, aut eorum patrimonio incorporati reperiantur; Si vero civiles sint, postquam dies solutionis advenerit, fuerint per quoscumque debitores quomodolibet persoluti, & ad manus Cardinalium, vel ad eorum Ministros pervenerint, seu in aliquo loco publico ad eorum creditum fuerint depositi, quod etiam servari volumus in terminis quomodolibet debitis pro affectibus bonorum, ac jurium quorumcumque, quos in dictis facultatibus comprehendi volumus & mandamus, si modo quo supra, fructus, tam civiles, quam naturales Conductoribus, & Assiduariis locati, et concessi per illos erunt percepti, quamvis termini solutio-